
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 304
4 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης : α) στο τμήμα 
τεμαχίου υπ’ αριθ. 673η, έκτασης 400 τ.μ., της Ο.Δ. 
1931, του αγροκτήματος Ακροποταμιάς, β) στο 
τμήμα τεμαχίου υπ’ αριθ. 138 γ, έκτασης 400 τ.μ., 
της Ο.Δ. 1929, του αγροκτήματος Καστανάς και 
γ) στο τμήμα τεμαχίου υπ’ αριθ. 1212α, έκτασης 
417 τ.μ., των Σ.Δ. 1957 και 1983, του αγροκτήματος 
Προχώματος, που ανήκουν στη Δ.Κ. Προχώματος, 
της Δ.Ε. Κουφαλίων, του Δ. Χαλκηδόνας, της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης, προκειμένου να παραχωρηθούν 
δωρεάν κατά χρήση στη Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Χαλκηδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.), 
για την κατασκευή αντλιοστασίων ακαθάρτων του 
έργου «Αποχέτευση ακαθάρτων Δ.Κ. Προχώματος, 
Δ. Χαλκηδόνας». .............................................................................. 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 391,98m² ως αναδασωτέο 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΛΑ−
ΠΑΤΣΑ», Τ.Κ. Παλαιοκαρυάς ΔΕ Παραβόλας του 
Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4110 (1)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης: α) στο τμήμα τεμα−

χίου υπ’ αριθ. 673η, έκτασης 400 τ.μ., της Ο.Δ. 1931, 
του αγροκτήματος Ακροποταμιάς, β) στο τμήμα τε−
μαχίου υπ’ αριθ. 138 γ, έκτασης 400 τ.μ., της Ο.Δ. 
1929, του αγροκτήματος Καστανάς και γ) στο τμήμα 
τεμαχίου υπ’ αριθ. 1212α, έκτασης 417 τ.μ., των Σ.Δ. 
1957 και 1983, του αγροκτήματος Προχώματος, που 
ανήκουν στη Δ.Κ. Προχώματος, της Δ.Ε. Κουφαλίων, 
του Δ. Χαλκηδόνας, της Π.Ε. Θεσσαλονίκης, προκει−
μένου να παραχωρηθούν δωρεάν κατά χρήση στη 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Χαλ−
κηδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.), για την κατασκευή αντλιοστα−
σίων ακαθάρτων του έργου «Αποχέτευση ακαθάρ−
των Δ.Κ. Προχώματος, Δ. Χαλκηδόνας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

4. Την υπ’αριθ. οικ. 53844/10−7−13 (ΦΕΚ 2017/Α/16−8−2013) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ−
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το άρθ. 26 του Ν.1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/14−3−1983) 
«Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανά−
πτυξη και σχετικές ρυθμίσεις». 

7. Τα άρθ. 3 και 8 του Ν.1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α/11−1−85) 
«Τροποποίηση και Συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατά−
ξεων».

8. Την εγκύκλιο 6453/1373/10/1998 Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα 
«Έκδοση άδειας οικοδομής για την κατασκευή έργων 
και εγκαταστάσεων βιολογικού καθαρισμού».

9. Το άρθ. 9 του Ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207/Α/7−10−1999) 
«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και...»,

10. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α/21−9−2011) «Περιβαλλο−
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...»,

11. Την υπ’ αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β/13−1−2012) απόφα−
ση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων...» 
και την τροποποίηση αυτής με την υπ’ αριθμ. 20741/ 
27−4−2012 απόφαση Υπ. Π.Ε.Κ.Α. (ΦΕΚ 1565/Β΄/8−5−2012).

12. To N.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπ.Α.Α.Τ. − Ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

13. Το υπ’αριθ. 124/51539/2−5−2012 έγγραφο Υπ.Α.Α.Τ. με 
θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012» 
(ΑΔΑ Β49ΨΒ−04Ρ).

14. Την υπ’ αριθ. 43518/6−9−2012 Κοινή Εγκύκλιο των 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. και ΥΠ.Α.Α.Τ. με θέμα «Καθορισμός χρήσεως 
γης − Έκδοση οικοδομικών αδειών» (ΑΔΑ Β4ΘΒ0−ΟΞ1),

15. Το υπ’ αριθ. οικ.3131/19−4−2013 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας μας προς το Υ.Π.Ε.Κ.Α. με το οποίο ζητούνται 
διευκρινίσεις επί της (14) σχετικής Κοινής Εγκυκλίου.

16. Το υπ’ αριθ. 28854/11−9−2013 έγγραφο του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

2901

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.08 14:08:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί του (15) σχε−
τικού εγγράφου μας.

17. Το Ν.4235/2014 (ΦΕΚ 32/11−2−2014) «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας... και άλλες διατάξεις αρμοδιό−
τητας του ΥΠΑΑΤ».

18. Το υπ’ αριθ. 1287/51499/7.5.2013 (Α.Π. εισερχομένου 
ΔΙΠΕΧΩΣ KM 4058/29.5.2013) έγγραφο του Υπ.Α.Α.Τ. με 
θέμα «Αίτημα της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκηδόνας για παραχώρη−
ση δωρεάν κατά χρήση ακινήτων των συνοικισμών α) 
Πρόχωμα, β) Καστανά και γ) Ακροποτάμου, με εμβαδά 
417τ.μ., 400τ.μ. και 400τ.μ. αντίστοιχα, προκειμένου να 
κατασκευαστούν αντλιοστάσια ακαθάρτων υδάτων του 
έργου (Αποχέτευση ακαθάρτων Δημοτικής Ενότητας 
Προχώματος Δ. Χαλκηδόνας)». Με το έγγραφο αυτό 
με το οποίο ζητήθηκαν και οι απόψεις της Υπηρεσίας 
μας, μας διαβιβάστηκαν ως απλά φωτοαντίγραφα τα 
παρακάτω:

α) Τα υπ’ αριθ. 1203/22−4−2013, 1204/22−4−2013 και 
1205/22−4−2013 αιτήματα της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκηδόνας και 

β) Τα υπ’ αριθ. οικ.94/8199/9−1−2013, οικ.97/8199/9−1−2013 
και οικ.762/19−2−2013 έγγραφα του Τμήματος Τοπογρα−
φίας της Δ/νσης Πολιτικής Γης της Γενικής Δ/νσης Πε−
ριφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.K.M. με συνημμένα τα αποσπάσματα διανομής και 
τα τοπογραφικά διαγράμματα των αιτούμενων εκτά−
σεων που συνέταξε ο Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 
Νικολαΐδης Μιχαήλ.

19. Το υπ’ αριθ. 4058/14.6.2013 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας με το οποίο διατυπώνονται οι απόψεις της με βάση 
την ισχύουσα νομοθεσία και ζητούνται συμπληρωματικά 
στοιχεία προκειμένου να εκδοθεί η σχετική απόφαση 
καθορισμού χρήσης γης.

20. Το υπ’ αριθ. 18178/16−8−2013 (Α.Π. εισερχομένου 
ΔΙΠΕΧΩΣ KM 6349/21−8−2013) έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Χαλκηδόνας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν τα ζητηθέντα επιπλέον αντίγραφα δια−
γραμμάτων των αιτούμενων εκτάσεων.

21. Το υπ’ αριθ. 867/40557/12.5.2014 (Α.Π. εισερχομένου 
ΔΙΠΕΧΩΣ KM 4110/26.5.2014) έγγραφο του Τμήματος 
Διαχείρισης Ακινήτων, της Δ/νσης Πολιτικής Γης, του 
Υπ.Α.Α.Τ., με το οποίο ζητήθηκε η έκδοση απόφασης 
καθορισμού χρήσης των προς παραχώρηση εκτάσεων 
του θέματος. Με το έγγραφο αυτό διαβιβάστηκαν στην 
Υπηρεσία μας ως απλά φωτοαντίγραφα τα παρακάτω:

α) Το υπ’ αριθ. ΙΣΤ΄ ΕΠΚΑ/Α/4833/24.5.2013 έγγραφο 
της ΙΣΤ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαι−
οτήτων, με το οποίο εκφράζεται η καταρχάς σύμφωνη 
γνώμη για την εν λόγω παραχώρηση, με τον όρο ότι 
οι εκσκαφικές εργασίες θα πρέπει να γίνουν υπό την 
επίβλεψη αρχαιολόγου.

β) Το υπ’ αριθ. 2560/3.6.2013 έγγραφο της 9ης Εφορεί−
ας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη για την εν λόγω παραχώρηση.

γ) Το υπ’ αριθ. ΔΥΔ/6808/5.7.2013 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Κορδελιού−Ευόσμου, με 

το οποίο δεν εκφράζονται αντιρρήσεις για την παραχώ−
ρηση των τεμαχίων του θέματος, με την προϋπόθεση 
τήρησης των προβλεπόμενων πολεοδομικών διατάξεων.

δ) Το υπ’ αριθ. 1443/15.7.2013 έγγραφο της Εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων K.M. με το οποίο ενημερώνει ότι 
τα τεμάχια του θέματος δεν εμπίπτουν σε χώρο αρμο−
διότητας της Υπηρεσίας.

ε) Τα υπ’ αριθ. 55301/25−7−2013/Δ−νση Δασών Θεσ/
νίκης και 43316/15−7−2013/Δασαρχείο Θεσ/νίκης έγγρα−
φα, από τα οποία προκύπτει ότι οι προς παραχώρηση 
εκτάσεις του θέματος, μετά από τελεσίδικες Πράξεις 
Χαρακτηρισμού, δεν προστατεύονται από τις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

ζ) Οι υπ’ αριθ. 4/2011 και 12/2014 Αποφάσεις του Δι−
οικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκηδόνας, με τις 
οποίες αφενός ζητήθηκε η παραχώρηση των εκτάσεων 
του θέματος και αφετέρου τροποποιήθηκαν τα αρχικώς 
αιτηθέντα τεμάχια ως προς κτηματολογικούς αριθμούς 
τους.

22. Το γεγονός ότι στις περιοχές στις οποίες εμπί−
πτουν τα τεμάχια του θέματος δεν υπάρχουν εγκεκρι−
μένα Γ.Π.Σ., Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π. ή Ζ.Ο.Ε.

23. Το γεγονός ότι τα εν λόγω τεμάχια δεν εμπίπτουν 
σε προστατευόμενες περιβαλλοντικά περιοχές, απο−
φασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης : α) στο τμήμα τεμα−
χίου υπ’ αριθ. 673η, έκτασης 400 τ.μ., της Ο.Δ. 1931, του 
αγροκτήματος Ακροποταμιάς, β) στο τμήμα τεμαχίου υπ’ 
αριθ. 138 γ, έκτασης 400 τ.μ., της Ο.Δ. 1929, του αγρο−
κτήματος Καστανάς και γ) στο τμήμα τεμαχίου υπ’ αριθ. 
1212α, έκτασης 417 τ.μ., των Σ.Δ. 1957 και 1983, του αγρο−
κτήματος Προχώματος, της χρήσης «Αντλιοστάσια ακα−
θάρτων υδάτων», προκειμένου αυτά να παραχωρηθούν 
δωρεάν κατά χρήση ση Δημοτική Επιχείρηση Υδρευσης 
Αποχέτευσης Χαλκηδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ). Τα τεμάχια αυτά 
απεικονίζονται στα 18β και 20 σχετικά αποσπάσματα 
διανομής και τοπογραφικά διαγράμματα που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Απόφασης.

Η παρούσα Απόφαση καθορισμού επιτρεπόμενης χρή−
σης δεν νομιμομοποιεί την υλοποίηση δραστηριοτήτων, 
εφόσον δεν εκπληρούνται οι απαιτούμενες κατά περί−
πτωση προϋποθέσεις για την έκδοση των προβλεπόμε−
νων αδειών, μεταξύ των οποίων και η περιβαλλοντική 
αδειοδότηση, εφόσον αυτή απαιτείται βάσει της υπ' 
αριθμ. 1958/13−1−2012 (ΦΕΚ 21/B΄/13−1−2012) απόφασης Υπ. 
Π.Ε.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων.,.» και 
των εκάστοτε τροποποιήσεών της.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2903



2904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2905



2906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 54728/1071
Κήρυξη δημοσίου δάσους 391,98m² ως αναδασωτέο λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΛΑΠΑΤΣΑ», Τ.Κ. 
Παλαιοκαρυάς ΔΕ Παραβόλας του Δήμου Αγρινίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α'303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 52524/2302/25−04−2014 πρόταση του 

Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
391,98m² ως αναδασωτέο, λόγω παράνομης εκχέρσω−
σης στη θέση «ΚΛΑΠΑΤΣΑ» Τ.Κ. Παλαιοκαρυάς ΔΕ Πα−
ραβόλας του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος των 391,98m² που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν.998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 
4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΚΛΑ−
ΠΑΤΣΑ» Τ.Κ. Παλαιοκαρυάς ΔΕ Παραβόλας του Δήμου 
Αγρινίου, Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 και οριο−
θετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη δασικής μορφής έκταση 
σήμερα.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικής μορφής έκταση σήμερα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Πάτρα, 7 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2907



2908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003040407140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


